
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫ Н ТУШ А АЛ

Дугаар Улаанбаатар хот

г
Багахангай дүүргийн Онцгой байдлын 

хэлтсийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 
данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 03 
дугаар сарын 19-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 15,781,040.0 /арван таван сая долоон зуун наян нэгэн 
мянга дөчин/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, 
данс бүртгэлээс хасахыг Багахангай дүүргийн Онцгой байдлын хэлтэс 
/Б.Цогбадрах/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Хавсралтад дурдсан 1 нэр төрлийн 132,000.0 /нэг зуун гучин хоёр мянган/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын 
зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 10 нэр 
төрлийн 15,649,040.0 /арван таван сая зургаан зуун дөчин есөн мянга дөчин/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт 
актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг Багахангай дүүргийн Онцгой байдлын хэлтэс /Б.Цогбадрах/-д үүрэг 
болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.Батжаргал/-д үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.



Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэлийн Өмчийн4-1 3 1 ашиглалт, удирдлагын 
газрын даргын 2020 оны ^гТ..дугаара̂ргын

сарын^т.өдриин/г.^тоот тушаалын хавсралт

1119282495 Л.2576589

Байгууллагын нэр: Багахангай дүүргийн Онцгой байдлын хэлтэс

Д/д Эд хөрөнгийн нэр

X
гоо
ш с; 
Ц з:

3
<

*1—01
XX
X
о
X

со
<т>
*
сг>X
о
о
ь-

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ

с;С91-
5т1_
с;то.
сгш
О

5 <5го X с; 03
>: х 

03 5.

I
ш о. > о  
^  ш
X
X  ш ш 3 
о

1 Мотопомп 22 ш 1 904,500.0 904,500.0 904,500.0 -

Кольцо
хугарсан,
поршин
гацсан

0 Татах

2 Чанга яригч 5 ш 1 420,000.0 420,000.0 420,000.0 -
Гаралт
шатсан

0 Татах

3
Гар ажиллагаатай 
багаж

12 ш 1 5,900,000.0 5,900,000.0 5,900,000.0 -
Араа шүд 
мөлийсөн.

0 Татах

4
Байршил тогтоогч 
6Р5-500Е

12 ш 1 495,000.0 495,000.0 495,000.0 -
Батарей
нурсан

0 Татах

5
Цахилгаан
үүсгүүр

7 ш 1 1,246,000.0 1,246,000.0 1,246,000.0 -
Тахир гол 
зуурсан

0 Татах

6
Цахилгаан
үүсгүүр

7 ш 1 3,734,590.0 3,734,590.0 3,734,590.0 -
Тахир гол 
зуурсан

0 Татах

7 Дизель үүсгүүр 9 ш 1 980,000.0 980,000.0 980,000.0 - Шатсан 0 Татах

Тоног төхөөрөмжийн дүн 13,680,090.0 13,680,090.0 -

8 Сейф 14 ш 1 400,000.0 400,000.0 400,000.0 - Эвдэрсэн 0 Татах

9 Ханын шкаф 14 ш 1 818,950.0 818,950.0 818,950.0 - Эвдэрсэн 0 Татах

10 Ширээ 6 ш 5 150,000.0 750,000.0 406,250.0 343,750.0 Эвдэрсэн 0 Татах

Тавилга эд хогшлын дүн 1,968,950.0 1,625,200.0 343,750.0



11
Өргөдөл гомдлын 
систем

1 132,000.0 132,000.0 132,000.0 - Эвдэрсэн 0 Устгах

Биет бус хөрөнгийн дүн 132,000.0 132,000.0 -

Нийт данснаас хасагдах хөрөнгийн дүн 15,781,040.00 15,437,290.00 343,750.00 0.00
Үүнээс: Худалдах хөрөнгийн дүн

Устгах хөрөнгийн дүн 132,000.0

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн 15,649,040.0

Худалдсанаас олох орлого

НӨАУГ-т төвлөрүүлэх 30%


